





HlTe0 combinere

Handhubung‘und,Pfl.ege‘

222222



Y g "

HAKO-WERKE

BAD O L DESLOE

Berliner Ring 21-27

Ruf 04531/2038

Telegramm: hako bad oldesloe

Fernschreiber 261502



Auspacken . . . . . ., . ..

Holmmontage . . . . . . . .

Kraftstoff und O . . . . . . . ..
Getriebeschmierung . . . . . . . .
Luftfilterpflege . . . . . . . . . . .
Kupplung . . . . . . . . .. . ..
Geschwindigkeitseinstellung . . . . .
Anwerfen des Motors . . . . . . .
Abstellen des Motors . . . . . . . .

Abgesoffener Motor . . . . . . . .

- Londkerze . . . . . . ... . ...

Duse . .« . . . . . ... ...,
Schutzdach & w s + 2 v w & » 3 @
Bremssporn . . . . . . . . .. ..

Messer . . . . . . . . . .. ..

0 o oo O A

_— = e e ) ed e el d ed o e
NN 00 A NN N OO O




Auspacken des HAKOcombinette-Grundgerétes

Ihre HAKOcombinette steht nun fabrikfrisch im Karton vor lhnen. Achten Sie
beim Auspacken des Grundgerdtes bitte darauf, daB der Holm nicht allein
herausgenommen wird, denn die Bowdenziige fir die Gasregulierung sind
schon angeschlossen. Vermeiden Sie auch ein zu starkes Knicken der Bowden-
ziige. Heben Sie die HAKOcombinette aus dem Karton. Sie steht sicher auf
dem Holzsockel.

Stellen Sie zundchst fest, ob Transportschdden entstanden sind. lhre HAKO-
combinette ist vom Werk versichert. Entstandene Schéden lassen Sie sich sofort
von der Bundesbahn oder vom Spediteur auf dem Frachtbrief bestdtigen. Die
Schadensmeldung senden Sie an die Firma HAKO HANS KOCH & SOHN
in Bad Oldesloe. Sie erhalten dann umgehend die entsprechenden neuen Teile

zugesandt.

Montage des Holmes
Nehmen Sie die Schaltstange (239)

vom Holm (241) ab und schrauben
diese durch Drehen in die Mutter
am Schalthebel (178) bis zum An-
schlag fest. Dann drehen Sie die

¢

Schaltstange (239) wieder soweit
zuriick, daB sie entgegen der Fahrt-
richtung steht. Den Knopf (240)
schrauben Sie nun von der Schalt-
stange ab. Beim Aufsetzen des Hol-
mes fuhren Sie die Schaltstange
durch die Lasche am Holm ein.
Den Holmkopf befestigen Sie mit
einer Flugelmutter (244) am Holm-
fuB (211). Schrauben Sie den Knopf

wieder an der Scholfs’rungé fest.




Fir den Motor geniigt ein Normal-Marken-

KRAFTSTOFF kraftstoff, wie Sie ihn an jeder Tankstelle

UND OL bekommen. Superquf’jrstoffe slr-wd unno’ng.

Als Ol verwenden Sie nur einwandfreie

_ Markenmotorendle mit der Bezeichnung SAE

40-50. (Die SAE-Grad-Bezeichnung gibt die Viscositdt (Zdhflussigkeit) des

Oles an.) Alle Firmen stellen Ole dieser Viscositétsgruppe her. Sehr gut bewéhrt
hat sich Gargoyle Mobilsl TT.

Ol und Kraftstoff missen immer im Verhdltnis 1:20 gut gemischt werden,

bevor Sie in den Tank gefollt werden.

Getriebeschmierung

Zur Schmierung des Getriebes werden Getriebedlfetie wie z.B. Mobildl Epix
oder Shell Ambroleum verwendet, auf keinen Fall aber die im Handel befind-
lichen roten oder gelben Fette, da diese nicht hitzebesténdig sind. For eine
Fullung braucht man 300 g Fett. Zur
Kontrolle der Getriebeschmierung
nehmen Sie den Gummideckel (162)
an der rechten Getriebeseite heraus.
Durch Drehen der Arbeitswelle f&r-
dert die Kette, die Sie durch das
Loch sehen kénnen, gréfiere Fett-
mengen nachoben. Durch die Lécher
im Zahnkranz dringt das Fett in
den Zahnkranz ein und schmiert
ihn.

Beim Einsetzen des Gummideckels
(162) kréiftig dricken, damit sein
Rand fest hinter die Blechwand

faf3t und nicht herausfallen kann. -




Luftfilterpflege

Der Luftfilter ist ein Micronic-Trok-
kenfilter. Er darf nie mit Benzin
oder Benzin-Ol-Gemisch ausgewa-
schen werden, da er sonst luftun-
durchldssig wird.

Eine Verstopfung des Luftfilters er-
kennen Sie an einem erheblichen
Leistungsabfall des Motors. Schrau-
ben Sie in einem solchen Falle die
Filterkappe (120) ab und klopfen
den Filter (123) vorsichtig aus, so daB der Staub aus den Lamellen heraus-
fallen kann. Noch besser ist es, wenn man den Filter mit PreBluft von der
squberen Innenseite nach auflen durchblést, um den Staub aus allen Poren
herauszubekommen. Auch nach dieser Reinigung darf nicht am Filter geolt
werden. .

Beim Aufsetzen der Filterkappe (120) auf den Filter (123) missen die Filz-
dichtungsringe (124) sauber aufgelegt werden. Nur so kann vermieden werden,
daB neben dem Filter Staub in den Motor gelangen kann. Sollte die Durch-
|gssigkeit des Filters nach langem Gebrauch trotz Reinigung nicht mehr gut
sein, so muf3 ein neuer Filter eingesetzt werden.

Kontrollieren Sie moglichst haufig wéhrend der Arbeit die Anschlisse vom
Vergaser und Ansaugstutzen. Es muf alles stramm sitzen, da sonst Staub in
den Motor kommt. Bedenken Sie, daB ein Motor nicht durch die Arbeit sondern

durch eingedrungenen Staub unbrauchbar wird.

Kupplung

Am linken Holmgriff befindet sich die Schaltstange fir die Kupplung. Die
beiden Bilder auf der néchsten Seite oben zeigen lhnen das einfache. und

narrensichere Prinzip der Kupplung.



Einkuppeln: Wird die Schaltstange
nach vorne geschoben, so spannt sich

der Keilriemen und das Getriebe ist

eingekuppelt.

Riemenspannung

Im Laufe der Zeit wird sich der
Keilriemen dehnen und bei der
Arbeit rutschen.Sie merkenes daran,
daf} der Motor hochtourig léuft und
die Messer nicht mehr richtig durch-
ziehen. Das ist ga;uz normal. Der
Riemen muf3 nachgespannt werden.
Lésen Sie die Kontermutter (194) mit
einem Schraubenschlissel und dre-
hen Sie die Stellschraube mit einem
Schraubenzieher nach links, bis die

Spannung wieder hergestellt ist.

Auskuppeln: Wird die Schaltstange
zuriickgezogen, so wird der Keilriemen
entspannt und das Getriebe ist aus-

gekuppelt.

B,



Geschwindigkeitseinstellung
Drehen Sie zundchst das Handrad los und nehmen Sie die Haube ab. Die
Keilriemenscheiben liegen frei. Durch Umlegen des Keilriemens auf den
3.Stufenscheiben am Motor und am Getriebe werden die Geschwindigkeiten
der Arbeitswelle veréndert.

Schnell: Wird der Keilriemen nach innen zum Motor hin aufgelegt, so laufen
die Messer auf der hochsten Tourenzahl. Diese brauchen Sie fur das fein-
kromelige Hackfrdsen. Bei dieser Drehzahl missen Sie stets Schutzhauben Uber
die Messer setzen, damit der Maschinenfshrer geschutzt und die Pflanzen
nicht mit Erde beschittet werden.

Mittel: Wird der Keilriemen auf die Mitte der Keilriemenscheiben gelegt, so
drehen sich die Messer mittelschnell. Diese Drehzahl ist am besten fir alle
normalen und grobkrimeligen Arbeiten geeignet, wie sie vorwiegend im Wein-
und Obstbau vorkommen.

Langsam: Wird der Keilriemen auf die duBeren Scheibenteile gelegt, so
erreicht man langsame Drehzahlen. Die Durchzugskraft der Messer ist jetzt
am gréBten. Diese Drehzahl :Nird fur die Drehhackarbeiten in groBen Arbeits-
breiten bis zu 1,60 m bendtigt.
Beim Aufsetzen der Haube mussen
Sie unbedingt darauf achten, daf
der untere Rand der Haube genau
in den Schlitz des Haubenhalters
eingreift. Nur so wird die Haube
in der richtigen Lage festgehalten.
Die Keilrierﬁenscheiben haben hier-
durch freien Spielraum und die
Messer kdnnen schlagartig ausge-

kuppelt werden.

Anwerfen des Motors

g
.

1. Benzinhahn &ffnen (102), indem er nach unten gestellt wird. (Abb.)



2. Beikaltem Motor denTupfer (138)

solange dricken, bis der Kraft-
stoff Uberflie3t. Bei warmem

Motor nicht tippen.

. Gashebel /5 herunterdriicken.

. Ziehen Sie das Seil des Reversier-
starters erst langsam bis zum
fohlbaren Widerstand dann mit
einem Ruck heraus,und der Motor
springt an. Wenn der Motor
luft, das Seil langsam in die
urspriingliche Lage zuriickgleiten
und nicht etwa zuriickschnellen
lassen.

Gewdhnen Sie sich daran, daf3
Sie beim Anwerfen immer hinter

den Messern stehen.

. Nach dem Anspringen des Motors
mit dem Gashebel soweit zuriick-
gehen, daf3 der Motor ruhig im

Leerlauf arbeitet.

. Den Motor einen Augenblick

warmlaufen lassen,

By



Abstellen des Motors

Soll der Motor angehalten werden, ist es ratsam, als erstes den Benzinhahn
su schlieBen und den Motor noch eine Weile im Leerlauf weiterlaufen zu
lassen, damit der Vergaser sich leert. Erst dann durch Druck auf den Kurz-
| schluBknopf (249) abstellen. Bleibt
derVergaser ndmlich voll, so besteht
die Gefahr, daf3 der Motor z. B. bei
Schrédglage absduft. Bei warmer
Maschine verdunsten auf3erdem die
leichtsiedenden Teile des Benzins,
die fir das gute Anspringen wichtig
sind. Beim ndchsten Anwerfen des
Motors kann nun frisches Benzin-
gemisch in den Vergaser flielen
(durch Offnen des Benzinhahns) und

der Motor springt sofort wieder an.

Abgesoffener Motor

Ist der Motor abgesoffen, was sich durch die nasse Kerze und weiBen Qualm
aus dem Auspuff bemerkbar macht, so schliefit man den Benzinhahn und l&Bt
den ganzen Inhalt des Vergasers durch Abdrehen der Schraube unter dem
Disenstock ab. Dann dreht man die Schraube wieder fest und startet bei
geschlossenem Benzinhahn und Vollgasstellung am Gashebel so lange, bis der

Motor anspringt. Dieses ist nach etwa 3 bis 4 Starts der Fall. Ist der Motor

angelaufen, wird der Benzinhahn gedffnet und der Gashebel auf Leerlauf -

zuriickgestellt.

Zindkerze W 175 T 1

Pflege der Ziindkerze: Es liegt in Ihrem eigenen Interesse, den neuen Motor

nicht sofort voll zu belasten. Diesem Umstand haben wir bei der Zindkerze

10



ausreichend Rechnung getragen und deshalb eine Kerze mit niedrigem Wérme-
wert eingebaut.

Sie erhalten die HAKOcombinette mit einer Bosch-Kerze W 175 T 1. Bei héherer
Belastung oder bei Zundkerzenstérungen empfehlen wir Ihnen eine Zweitakt-
Mehrbereichskerze zu verwenden. Diese Kerzen werden von Bosch unter der
Bezeichnung M225P 11§, von Beru
unter der Bezeichnung 225/18 S
geliefert. Beim Einbau jeder neuen
Ziindkerze missen Sie unbedingt auf
den Kontaktabstand achten. Alle

Kerzen werden mit 2 Absténden

0,5 mm und 0,7 mm geliefert. Fur
Magnetziinder also auch fir lhren ILO-Motor muf3 der Abstand 0,5 mm betragen.

Sollten Sie die Kerze nicht mit 0,5 mm bekommen, so missen Sie die Pole

vorsichtig zusammenbiegen.

Schwarze, verolte Kerze: Der Motor bekommt zuviel Brennstoff. Kleinere
Dise in den Vergaser einsetzen. Eine verdlte Kerze nicht unbedingt wegwerfen.
Sie kénnen die Kerze bei den meisten Tankstellen fir 10 Pfg. reinigen, prifen

und einstellen lassen.
Braune, saubere Kerze: Der Motor ist richtig eingestellt.

Weile oder grave Kerze: Der Motor ist durch zu wenig Brennstoff zu
hei3 geworden. GILG'BGFE Dise in den Vergaser einsetzen.

Bei Leistungsabfall kann, wenn Zindung und Vergaser in Ordnung sind, der
Grund in verkohlten Auspuffschlitzen liegen. Schrauben Sie in diesem Falle
den Auspufftopf ab. Dann drehen Sie die Kurbelwelle so, da3 der Kolben den
Schlitz ganz freigibt und stoflen dann die Kohle mit einem Schraubenzieher
heraus. Yor dem Anbau des Auspufftopfes muBB der Motor mehrmals durch-

gezogen werden, damit die Kohlesticke herausfliegen.

11



DuUse

Die vom Werk eingeschraubte Hauptdisengréfie soll nach Méglichkeit bei-
behalten werden. Fur die Einlaufzeit wurde der Motor durch Hochhéngen der
Disennadel etwas fetter eingestellt. Nach etwa 20 Stunden Einlaufzeit wird
die Nadel fiefer gehdngt, und zwar in die letzte oder vorletzte Kerbe von
oben. Zum Umhdngen der Disennadel muf3 der Gasschieber, in dem sich die
Disennadel befindet, nach Lésen der groBen Uberwurfschraube vom Vergaser
oben herausgezogen werden. Beim Einsetzen des Schiebers darauf achten,
daB sich der Schieber spielend leicht im Vergaser bewegen 168t. Der Schieber
muB so eingefihrt werden, dafl die am Schieber vorhandene schrége Fldche
zum Tank und nicht zum Zylinder zeigt. Der Schieber wird durch einen kleinen

Stift, der sich im Vergaser befindet, in seiner richtigen Stellung gehalten.

Schutzdach

Fir alle Arbeiten, die ohne Hauben
ausgefihrt werden, empfehlen wir
die Verwendung des Schutzdaches.
DerMaschinenfihrer wird im Schritt-
bereich vor Steinen und Unfallen
geschitzt. AuBerdem verhindert das
Schutzdach den Bewurf des Motors
mit Erde und damit unnétigen Ver-
schleif3.

Tiefenschuh

Fur alle Arbeiten, bei denen mit hoher Drehzahl und mit Hauben gearbeitet

wird, ist ein Tiefenschuh erforderlich.

12



Fur alle grobkrimeligen Arbeiten
mit grofien Arbeitsbreiten wird
ein Bremssporn (256) bendtigt,
der mit einem 16 mm Steckbolzen
(257) an der Gerdteanhdngung
befestigt wird. Im Lieferumfang
des Grundgerétesist dieser Brems-
sporn enthalten. Dieser Brems-
sporn kann verschieden verwen-

det werden:

Spitze nach vorn fir sehr harte
Béden.DerWiderstand desBrems-
spornes im Boden muf3 grof sein,
damit sich die Messer in den

Boden einarbeiten.

Spitze nach hinten fir lockere
Bdden. Der Bremssporn dient als
Gleitkufe und verhindert das Ein-
graben der Maschine.

Spitze nach oben fir mittel-
schwere Bdden. Der Bremssporn
soll in dieser Stellung leichten
Widerstand im Boden finden.

Siewerden durch die Praxis schnell
herausgefunden haben, welche
Einstellung des Bremsspornes fir
Ihre Bodenverhélitnisse die richtige
ist. Die Einstellung ist richtig, wenn
die HAKOcombinette bei der
Arbeit vollkommen leicht in der
Hand liegt.

13



Messer
Aus wenigen Einzelteilen lassen sich alle Arbeitsbreiten zusammenstellen.

Messersternsatz schmal

(verbreitert um 10 cm) beste-
hend aus linkem und rechtem
Messerstern.  Best.-Nr. 0243

DerMesserstern breitkann
links und rechts vom Getriebe
verwendet werden. Ein Mes-
sersternsatz breit verbreitert
eine Arbeitsbreite um 20 cm.

Best.-Nr. 0242

Satz Schutzscheiben
schmal dient dem Schutze
der PAlanzen vor Erdbewurf
und wird am Messersternsatz
schmal auflen befestigt.
Best.-Nr. 1914

Satz Schutzscheiben breit dient wie Satz Schutzscheiben schmal zum Schutz
b von B&umen und Pflanzen, jedoch zur Befestigung am Messersternsatz breit.
Best.-Nr. 1913

Abstandshilse 95 mm
Best.-Nr. 0601

Abstandshilise 155 mm wird nur
zum mehrreihig rotierenden Hacken
bendtigt als Pflanztunnel zwischen

den Schutzscheiben. Best.-Nr. 0602

Tragerohr

dient der sicheren Befestigung der
Arbeitswerkzeuge und wird in ver-
schiedenen Langen fur verschiedene
Arbeitsbreiten passend geliefert.

Arbeitshilfe

Das Ansetzen oder Abnehmen der
Messer oder das Umstellen auf ver-
schiedene Arbeitsbreiten kénnen Sie
allein spielend leicht ausfihren.
Stellen Sie den Holm ganz nach
unten (Abb.). Er dient somit als
Montagesténder und die Messer-
welle steht frei Uber dem Boden.

14




Messerarten

Fir die HAKOcombinette stehen fir die
verschiedenen Arbeiten und Bodenbedin-
gungen die jeweils geeigneten Messerarten

zur Verfigung.

Hackmesser (1)

empfehlen wir als Normalausristung fir
alle Arbeiten von grober bis zu feiner
Krimelung in leichten, mittleren und schwe-

ren Boden. Fur alle Arbeitsbreiten.

Hauenmesser (2)

In besonders schweren und steinigen Béden
bewdhren sich die Hauenmesser. Die Sta-
bilitdt der Messer ist auf die besondere

Beanspruchung abgestellt. g

Sichelmesser (3)

In nassen und stark verunkrauteten Béden
arbeiten die Sichelmesser am besten. Sie
zerschneiden jedes Unkraut und arbeiten
es als Grindinger unter (Arbeitsbreiten
ab 30 cm).

MeiBelmesser (4)

Sehr harte, verkrustete und nicht verun-

krautete Béden werden von den MeifBel-

messern leicht aufgebrochen. Die Meifel-
messer werden nur fur mittlere und lang-
same Drehzahleneingesetzt(Arbeitsbreiten
ab 30 cm).

15

B



Hacken

Fur die grobkrimelige Hackarbeit mit der mittleren Drehzahl wird folgende

Ausristung benétigt:

HAKOcombinette Grundgerdt,

‘Messer werden je nach Bodenart ausgewdhlt (s. Seite 15),

Tragerohr (s. Seite _14)

Schutzdach 60 cm iber den Messern zum Schutz des Maschinen

fohrers und des Motors.

Bei sehr festen und steinigen Bdden muf3 der Riemen auf die langsamste

Stufe (s. Seite 7) aufgelegt werden.

Hackfrdasen

For die feinkrumelige Hackfrésarbeit bei schneller Drehzahl in Reihenkulturen

wird folgende Ausristung bendtigt:

16

HAKOcombinette Grundgerdt

Tiefenschuh

Gummifihrungsrad fir genaues
und leichtes Fihren in Reihenkul-

turen,

Messer werden je nach Bodenart

ausgewdhlt (s. Seite 15),
Tragerohr (s. Seite 14)

Hauben, Seitenbleche und
Klappen werden je nach Arbeits-
breite zum Schutz der Kulturen ynd

des Maschinenfihres benéfigt./



Haufeln

Mit der HAKOcombinette kann auf zwei verschiedene Arten gehdufelt werden.

Haubenhaufler

Fur die feinkrimeligen Héufelarbeiten auf gdrtnerischen Béden verwendet

man am besten den Haubenhdufler. Folgende Ausriistung wird hierzu benétigt:

Héufelpflug

HAKOcombinette,
Hackmesser 30 cm Arbeitsbreite,
Tragerohr (s. Seite 14)

Haubenhdaufler.

Gummilaufrad zur sicheren Fihrung in der Mitte der Reihen,

For mittlere und schwere Béden bei landwirtschaftlichen Verhéltnissen empfehlen

wir den Einsatz des Hdufelpfluges. Hierzu wird benétigt:

Pflege

HAKOcombinette
Grundgeriit,

Messer entsprechend dem
Reihenabstand. Fir harte
Béden Meiflelmesser 30 cm

breit. Sonst Hackmesser,
Tragerohr (s. Seite 14)

Hdufelpflug komplett in der
Hohe verstellbar und fir

Reihenbreiten von 40-65 cm.

Bei regelmdfBiger Pflege werden Sie stets Freude an lhrer HAKOcombinette

haben. Durch die wéchentliche Reinigung der Maschine werden Sie jeden

kleinen Schaden rechtzeitig entdecken und damit kostspielige Reparaturen ver-

meiden.

17



Beim Absprifzeh der HAKOcombinette mit Wasser |&f3t man am besten den

Motor mit erhéhter Drehzahl laufen, weil so am besten das Eindringen von

Wasser in den Motor vermieden wird. Vergaser und Lifteranlage sollen tber-

haupt nicht bespritzt werden.

18

Taglich:
Luftfilter reinigen,

Wassersack am Benzinhahn sdubern.

Waéchentlich:

Grindlich waschen,

von aufen erreichbare Schrauben anziehen,
Gelenkstellen élen,

Ziondkerze séubern

und auf 0,5 mm Elekirodenabstand einstellen,
Keilriemenspannung prifen,

Fett im Getriebe prifen.

Jahrlich:
Zur grindlichen Durchsicht
in eine HAKO-Kundendienstwerkstétte bringen.



Motor
Kurbelgehduse, Kurbelwelle, Kolben .

Zylinder . . . . . . . . . ... ..

Elektrische Anlage . . . . . . . . .
Motorzubehdr . . . . . . . . L.

VEFESEr o o « 5 v« = @ = 5 4 ¥ &

Getriebe . . . . . . . . . . ..

Zubehor

Schwenklager, Keilriemenscheibe . . .
Langstréiger, Tragebogen . . . . . P
Holm, Bremssporn . . . . . . . ..
Gummifohrungsrad . . . . . . . . .
Messerplatten, Messer, Schutzscheiben
Hauben, Seitenbleche, Klappen
Olbadluftfilter, Steckdose . . . . . .

Bei der Bestellung von Einzelteilen beachten Sie
bitte folgende Punkte: Anzahl, Bestell-Nummer,
Bezeichnung, Motor- und Getriebe-Nummer, Ver-

sandart

20, 21
20, 21
22,23
24,25
26,27
28, 29

30, 31

32,33
34,35
36, 37
38, 39
40, 41
42,43
44, 45

19



e-6-6-9
©-0-0-0

32
33

34

32

3

30
23
26

29

28

25

27

24

22

20

18

21

19

17

11

16
15
14

3
10

11

13
12

3
10

20



Kurbelgehduse, Kurbelwelle, Kolben, Zylinder

?\I!!'d Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
1 1 Motorengehduse, vollst. mit
Stehbolzen und Radialdicht-
ringen 310.01.840/861.11
-2 1 Gehdusedichtung 310.01.123-0
3 2 Radialdichtring 17 x 28 x 7 DIN 6503
4 4 Zylinderstehbolzen 310.01.105-0
5 6 Sechskantschraube M 5 x 55 DIN 931
6 6 Federring B 5 DIN 127
7 6 Sechskantmutter M 5 DIN 934
8 1 Kabeldurchfiihrung 110.11.025-0
9 1 Kurbelwelle fiir Kolben-
bolzen 12 mm 310.03.860-1
10 2 Kugellager 6203 DIN 625
1 1 Scheibenfeder for Ziinder 2x5 DIN 6888
12 1 Federring B 10 DIN 127
13 1 Schlitzmutter F 3600-1-2
14 1 Sechskantmutter 310.11.019-0
15 1 Wellenscheibe B 10 DIN 137
16 1 Sechskantschraube 310.41.014-0
17 1 Kolbenbolzenlager 12 mm 492.03.104-0
18 1 Kolbenbolzen 12 mm 310.05.105-1
19 2 Drahtsprengring A 12 DIN 73123
20 1 Kolben, vollst. mit Bolzen
12 mm und Ringen 43 mm 310.05.850-1
Kolben, vollst. mit Bolzen
12 mm und Ringen 43,5 mm A 310.05.850-1
21 2 Kolbenring 43 x 2,5 mm
Kolbenring 43,5%2,5 mm
22 1 ZylinderfuBdichtung 310.07.019-0
23 1 Zylinder (ohne Kolben) 310.07.853-11
24 1 Auspuffdichtung 310.07.117-0
25 2 Sechskantmutter M 6 DIN 934
26 2 Federring B 6 DIN 127
27 1 Vergaserdichtung 310.07.128-0
28 2 Sechskantmutter M 5 DIN 934
29 "2 Federring B 5 DIN 127
30 1 Zylinderkopfdichtung 310.07.015-0
31 1 Zylinderkopf 310.07.109.10
32 6 Sechskantmutter M 6 DIN 934
33 4 Wellenscheibe B 6 DIN 137
34 2 Federring B 6 DIN 127
o. Abb. Satz Dichtungen fiir Motor L75

Bei stdrkerem Verschlei3 empfehlen wir den Bezug von Aus-
tauschieilen - unser HAKO-Austauschdienst berdt Sie gern.




44

35

42

45

43

46
47

44

37

36

41

38

39
40

49

48

53

50

51
52
22




Geblasegehduse

i;lrd Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
35 1 Gebldsehaube (Starterseite) 310.14.852-10
36 1 Geblésehaube
(Kurbelgehéuseseite) 310.14.102-10
37 7 Linsensenkschraube fiir
Gebldsehaube BM 5 x 40 DIN 91
38 3 Senkschraube AM B x 22 DIN 63
39 3 Federring B 8DIN 127
40 3 Sechskantmutter M 8 DIN 934
41 1 Verschluf3stopfen 310.14.116-0
42 1 Luftleitblech 310.14.107-0
43 1 Halbrundkerbnagel 3 x 8 DIN 1476
44 2 Gummiring 310.14.108-0
45 1 Siebblech 310.14.118-0
46 4 Wellenscheibe B 5 DIN 137
47 4 Linsenschraube AM 5 x 10 DIN 85
48 1 Liofterrad 310.14.111-10
49 1 Gummiring 95 x 104 x 4,5
50 1 Anwerfscheibe 310.41.851-0
51 1 Wellenscheibe B 10 DIN 137
52 1 Sechskantschraube 310.41.014-0
53 1 Anwerfgurt 310.41.011-0

23



24




_Elektrische Anlage

Bild

Nr Anzahl  Tejlbezeichnung Best.-Nr.
56 u. 57 1 Umlaufziinder, kompl. 310.11.850-0
56 1 Polrad ULZ 177/36z
. 57 1 Ankerplatte, vollst. ULZ 195/7=
58 1 Kontaktwinkel ULZ 185/1z
59 1 Unterbrecherhebel ULZ 1151z
- 60 1 Schmierfilz ULZ 1091z
61 1 Zylinderschraube M 4 x 8 DIN 84
62 1 Federring B4 DIN 127
63 1 Zindspule ULZ 190/5z
64 2 Zylinderschraube M 4 x 18 DIN 84
65 2 Federring B4 DIN 127
66 1 Scheibenfeder 2x 5 DIN 6888
67 1 Federring B 10 DIN 127
48 1 Sechskantmutter 310.41.014-0
69 2 Linsenschraube M 4 x 22 DIN 85
70 2 Scheibe 4,3 DIN 125
71 2 Federring B 4 DIN 127
72 1 Zindkerze WI175T1
73 1 Regenschutzkappe 115.11--011-0
74 1 Zindkabel p. m. 1,30 DM 70
75 1 Gummikappe s 468.11.019-0
76 1 Kabeldurchfiihrung 110.11.025-0
77 1 Lichtspule ULZ 19116z
78 2 Zylinderschraube M 4 x 18 DIN 84
79 2 Federring B 4 DIN 127
80 2 Scheibe 4,3 DIN 125
81 1 Bananenstecker mit
Steckdose
82 1 Schlauch 10¢x7 ¢ x20
83 1 Kondensator LMKO1z2z2

25



121
|122
120

97
100
98
99
107
106

124

108

103

104
101

105

123

102

110

124

109

118

126

nz
116

119

26



Motorzubehor

?\'![rd Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
97 1 Kraftstoffbehdlter B 940—3a
98 1 Tankdeckel mit Sicherung 940-3-3
99 1 Sicherung fir Tankdeckel E 940-3-9
100 1 Dichtung fur Tankdeckel K 60
101 1 Dichtring S|:\14 ;62)2 R
102 1 Benzinhahn A A 8/1
103 2 Sechskantschraube M é x 35 DIN 933
104 2 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933
105 4 Scheibe 7 DIN 126
106 4 Gummistuizen F 940—3-7
107 4 Gummischeibe F 940-3-8
108 8 Sechskantmutter M 6 DIN 934
109 1 Behdlterkonsol E 940--2
110 1 Vergaserdichtung 310.07—128-0
111 1 Ansaugstuizen D 940—]c¢
112 1 Auspufftopf 310.29.850-0
113 1 Auspuffdichtung 310.07.117-0
114 2 Sechskantmutter M 6 DIN 934
115 2 Federring B 6 DIN 127
116 1 Sechskantmutter M 5 DIN 934
17 1 Federring B 5 DIN 127
118 1 Stufenscheibe fir Motor F 3600—1-1
119 1 Schlitzmutter F 3600—1-2
120 1 Filterhaube LP 412
121 1 Zylinderschraube M5 x 50 DIN 84
122 2 Gummischeibe fiir Fligel-
schraube
123 1 Micronic-Filterpatrone EL 412
124 2 Filzring F 3600—1-3-2
125 1 Luftfilterstutzen D 3600-1-3 !
126 2 Gummiring 54 x 64 x 3 4

27



129

l; 148

130

142
135

136

137

146

140

138
147

139

28

am 149
150
--15]
O 152
128
.5 153
3 154
3 B 141
% O 155
i 143
® .
L 156
J f:#‘lﬂ 158
ﬁ - 145
1]
B 127
= 1

TIMHATYYTE



Vergaser

Bild

Nr Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr,
127 1 Vergaser, vollst. 1/15/503
128 1 Vergasergehduse (1/15/503)
129 1 Stellschraube 50—045
130 1 Mutter 42—-605
131 1 Deckelplatte 20-561
132 1 Dichtung ' 65—523
133 2 Befestigungsschraube 40—-414
134 1 Schieberfeder 60—330
135 1 Haltepléattchen 57-210
136 1 Disennadel 5 46—051
137 1 Gasschieber 22-185-2
138 1 Tupfer 48-909
139 1 Tupferfeder 60—-020
140 1 Splint 49-020
141 1 Dichtring 65—-452
142 1 Ringschwimmer 35-217
143 1 Stift i 52-055
144 1 Schwimmernadel 47-056
145 1 Nadeldise ) 45-152 Gr. 2417
146 *1 Duse (Gréfie angeben) siehe unten
147 1 Schwimmerkappe - 30-530
148 1 Starterklappe 57-975
149 1 Betdfigungshebel 57-390
150 1 Federscheibe 61-654
151 1 Federring 61-675
152 1 Mutter 42-403
153 1 Schlauchtilie 51-320
154 1 Siebkérper 57695
155 1 Dichtring 65-121
156 1 Feder 60-167
157 1 Stellschraube 40-617
158 1 Klemmschraube 40-614

* Hauptdise Gr. 96 44-021

* Hauptdise Gr. 94 44-021

* Hauptdise Gr. 92 44-021

"¢ Hauptdiise Gr. 90 44-021

* Hauptdise Gr. 88 44021

* Hauptdise Gr. 86 ' . 4402

Aufgestempelte Nr. zusdtz-
lich aufgeben!

Um Falschlieferungen zu vermeiden, bitten wir bei jeder Bestellung von
Vergasern oder Vergaserteilen die auf dem Vergaser eingeschlagene
Typenbezeichnung mit anzugeben.

29



- 160

159

.
epppoe e o <k S,

e

"""WT"

162

161

174

167

163

165

164
168

166

176

169

177

390

392
391

L R I e e e i

o obao

175

163

173

165
172

164
170

166

7

176

172

%,

177

390




Getriebe

Bild

Verwenden Sie nur Original-HAKO-Ersaizteile!

his Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
159 1 Gehdusehdlfte, links C 3600—2-1-1
160 1 Dichtung C 3600-2-6
161 1 Gehdusehdlfte, rechts C 3600—2-2-1
162 1 Stopfen Mod.-Nr. 04107
163 2 Schutzkappe E 3600-2-1-3
164 B Zylinderschraube mit

Innensechskant M 8 x 15 DIN 912
165 8 Federring B 8 DIN 127 \
166 2 Flanschlager E 3600—2-1-2
167 1 Innenzahnrad D 3600—2-3
168 1 Rollenkette 5fe” x 3" 46 GI.
169 1 Werkzeugwelle E 3600-2-5
170 1 Lagerachse E 3600—2-4
171 2 INA-Nadellager K 16117
172 2 Anlaufscheiben F 940-11-4 d
173 1 Unterlegscheibe 13 DIN 125
174 1 Federring B 12 DIN 127
175 1 Sechskantmutter M 12 DIN 934
176 2 Radialdichtung 45x 58 x 7s DIN 6504
177 2 Stavbkappe E 3600-11
390 6 Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933
390 3 Sechskantschraube * M é x 20 DIN 933
392 9 Federring B46DIN 127
393 1 Schleifschutz 3600-2—6a
391 9 Sechskantmutier M é DIN 934

31



183

182

195
196

342

343

197

342

200

197

343

342

344

201

32

340
178
181

179 .

341
179
188
180
187
186

185
184

194
193
192

189

190

192
193

194 -~

202

203

204



Schwenklager, Keilriemenscheibe

m:_d Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
178 1 Hebel 3600-6
340 1 Gewindekloben F 3600—10-5
341 1 Sechskantschraube M 12 x 100
179 2 Sechskantmutter M 12
180 1 Druckfeder F 5.2-890-30-3
181 1 Kugel 31"
182 1 Schwenklager D 3600-2-12-1q
183 1 Dichtring E 3600—2-12-4
184 1 Gewindekloben F 3600—5-4
185 1 Stoppmutter M é DIN 985
186 1 Abstandsrohr F 3600—5-2
187 1 Lochkloben 3600-5-3
188 1 Zylinderschraube M 6 x 80 DIN 84
189 1 Lagerachse E 3600—2-4
190 1 Abstandshiilse 3600-2—13
192 2 Scheibe 13 DIN 125
193 2 Federring B12DIN 127
194 2 Sechskantmutter MI12DIN 934
195 1 Ritzel, 8 Zéhne F 3600—2-12-2
196 1 Pafifeder Aéx6x25DIN 6885
342 3 Abstandsscheibe F 3600—2-12-8
343 2 Nilosring : 4004 AV
197 2 Kugellager 6004 DIN 625
200 1 Seegerring 42 x 1,75 DIN 472
344 2 Ausgleichscheibe

(wahlweise) F 3600—8-1
20 1 Stufenscheibe D 3600-8
202 1 Scheibe F 940-52
203 1 Federring B8DIN 127
204 1 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933

Bitte beachten Sie bei lhrer Bestellung, dafl Ersatzteile mit einem Brutto
wert bis DM 50, der Einfachheit halber per Nachnahme zum Versand
kommen,

33



212

205

2n

213

214
215

207

207

207

351
350
210
209
216
— 329

SN
g — 228

jEERY

206
210
209
208

227
226

N——

225
224
223
231
230

231

224
223

221
222

L

220

360

[]
wy
o™

360

0-0—0
a:a—i
H

358
357
359

222—

356

223
224

353
355

354

34



Ladngstrager und Tragebogen

e Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
205 1 Ldngstrédger, rechts D 3600-2-9
204 1 Léngstrdger, links D 3600-2-8
207 3 Abstandsbigel E 3600-2-10
208 4 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 931
209 5 Federring B 8 DIN 127
210 5 Sechskantmutter M 8 DIN 934
211 1 Holmfufl D 3600-4
212 1 Kugelknopf M 825 @ DIN 319
213 1 Druckfeder F 5.6-780-9
214 1 Raststift F 3600-4-2
215 1 Anhdéngeblock C 38600-2-79
216 1 Sechskantschrauize M 8 x 25 DIN 931
350 1 Typenschild
+HAKOcombinette” E 34600-13
351 4 Halbrund-Kerbnagel 2 x 6 DIN 1476
0. Abb. 1 Tragebogen kpl. C 3600-2-11
352 1 Tragebogenkorf D 3600-2
353 1 Querbolzen F 5.5-773-7
354 1 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933
355 1 CSechskantmutter M 6 DIN 934
358 2 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 933
357 3 Federring ’ B 8 DIN 127
358 3 Sechskantmutter M 8 DIN 934
359 1 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933
340 2 Tragebogenbigel D 2600-1
220 1 Tiefenschuhtasche F 3600-2-11-4
221 4 Scheibe 8,4 DIN 125
222 3 Sechskantschraube M 8 x 50 DIN 933
223 3 Federring B8DIN 127
224 3 Sechskantmutter M 8 DIN 934
225 1 Spannerbolzen E 5.5-773-9
226 1 Spannerbriicke E 5.5-773-10a
227 1 Federring B 12 DIN 127
228 1 Sechskantmutter M 12 DIN 934
230 1 Abstandsrohr 14 mm F 3600-2-11-6
231 * 2 Abstandsrohr 5,5 mm F 3600-2-11-7
328 2 Klemmbigel F 940—41-6
329 1 Splint 3x 20 DIN 94

35



246
247

248

249

235

242
243

244

236
—_—250

237
251

252

238
—253
|:::::::::u—254

i

239
255

240
241
371
372
370 373
245 245
375

374
376

36



Holm, Bremssporn

Bild

Nr. Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
235 1 Riemenhaube D 3600-9

236 1 Handrad Nr. 0800 B

237 1 Haubenhalter E 3600-3-1

238 1 Keilriemen 13x 8x 710

239 1 Zugstange F 3600-10—4

240 1 Kugelknopf 25 @ M 8 DIN 319
241 1 Holm D 3600-0-10

242 1 Sechskantschraube M 12 x 45 DIN 931
243 1 Federring B 12 DIN 127

244 1 Fligelmutter M 12 DIN 315

245 2 Gummigriff 25 ¢ 1711

246 1 KurzschluBkabel 1,52 x 1240

247 1 Bougierrohr 5x 1215

248 1 Bougierrohr 10 x 950

249 1 KurzschluBknopf AK 102

250 1 Bowdenzug, kompl. 1380 mm

251 1 Seilhille B 3 x 1260 DIN 71987
952 1 Seil mit Nippel A1 x 1380 DIN 71987
253 1 Regenschutzkappe, gerade F 5.1-806-5

254 2 AbschluBkappen C 3 DIN 71987

255 1 Gashebel H 14a R 25 ch

370 1 Bremssporn ‘ D 940-30d

371 1 Bremsspornhalter C 940-32¢

372 2 Sechskantschraube M 12 x 40 DIN 933
373 2 Sechskantmutter M 12 DIN 934

374 2 Gewindehebel 940-29-5a

375 1 Vorstecker E 940-31-1a

376 1 Knotenkette Nr. 16 12 Glieder

37



385
386
387

384

263
380
381

262

260

LLRET

G000
O-0-C-5-0

38

Q:",'.ha-

388

389

383

263
380
381
382

264

259

261



GummifUhrungsrad

Bild

Nr Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
259 1 Radgabel 972-59-1

260 1 Schwenkachse 972-59-8

261 1 Federvorstecker 792-38-7

262 1 Sechskantschraube M 12 x 120 DIN 601
264 1 Sechskantmutter M 12 DIN 934

263 2 Scheibe 13DIN 125

380 2 Polyamidscheibe WN 10-7-1 K

381 2 Gleitlagerbuchse WN 20-b-9 K Polyamid
382 1 Innendistanzrohr WN 20-10-8

383 1 Felgennabe mit Rohr WN 20-4-11

384 1 Felgenhdlfte WN 10-b-17

385 5 Sechskantschraube M é x 15 DIN 933
386 5 Federring B6DIN 127

387 5 Sechskantmutter M 6 DIN 934

388 1 *Reifen 400 x 4

389 1 *Schlauch 400 x 4

*Von uns nicht lieferbar,

bitte direkt Uber den Reifenhandel beziehen.

39



276

275

284

283

285

|

|
o~
~
~

293

280

292
287

e L

294
281

295

282 ———

296

30
300

299

——302

297

298

40



Messerplatten, Messer, Schutzscheiben

?\;:_d Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
275 Messerplatte fir 6 Messer E 1048
276 Messerplatte fiir 4 Messer E 1038
277 Hauenmesser, rechts 940—42-3
278 Hauenmesser, links 940-42—4
279 Meiflelmesser, rechts 940—68-1
280 Meiflelmesser, links 940—68-2
281 Normalmesser fiir 14 cm, rechts 940-70—4
282 Normalmesser fUr 14 cm, links 940-70-5
o. Abb. Halbrundniet 8 x 18 DIN 660
283 Hauenmesser, gerade 94043
284 Hackmesser, rechts 972-70-8 b
285 Hackmesser, links 972-70-9 b
o. Abb. Hackmesser, fiir 18 cm rechts 972-70-8 ¢
0. Abb. Hackmesser, fiir 18 c¢cm links 972-70-9 ¢
286 Sichelmesser, rechts 972-81-2
287 Sichelmesser, links 972-81-1
288 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933
289 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933
290 Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933
291 Sechskantmutter M 8 DIN 934
292 Federring , B 8 DIN 127
293 Abstandsrohr, kurz Fertiglager
294 Abstandsrohr, lang Fertiglager
295 Sechskant-Druckplatte F 1047-1-3
296 Sechskantschraube M 12 x 70 DIN 558
297 Nabe kurz, fir Schutzscheiben E 1046—1a
298 Nabe, lang fir Schutzscheiben E 1045-1a
299 3 Linsensenkschrauvbe AM 6 x15 DIN 91
300 3 Federring B 6 DIN 127
301 3 Sechskantmutter M 6 DIN 934
302 Schutzscheibe ohne Nabe 646—2a

4]



303

304

305

307

312

3mn

306

309

310
308

42



Hauben, Klappe, Seitenbleche

E}Ld Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
303 Haube 10 ¢m, rechts B 1302-3
304 Haube 10 cm, links B 1302-4
305 Klappe 10 ¢cm 751-10
303 Haube 14 cm, rechts B 1306-3
304 Haube 14 cm, links B 1306-4
305 Klappe 14 cm ’ 751-14
306 Haube 18 c¢m, rechis 5.5-766
307 Haube 18 cm, links 5.5-761
308 Klappe 18 cm 5.5-752
306 Haube 30 cm, rechts 5.5-767
307 Haube 30 cm, links 5.5-762
308 Klappe 30 cm 5.5--754-1
306 Haube 40 cm, rechts 5.5-768
307 Haube 40 cm, links 5.5-763
308 Klappe 40 cm 5.5-756-1
306 Haube 50 ¢m, rechls 5.5-769
307 Haube 50 cm, links 5.5-764
308 Klappe 50 cm 5.5-757-1
306 Haube 70 cm, rechts 5.5-770
307 Haube 70 cm, links 5.5-765
308 Klappe 70 cm 5.5-758
308 Klappe 24 cm 5.5-753~1
308 Klappe 35 ¢m 5.5-755-1
307 Seitenblech, links 5.5-759 d
310 Seitenblech, rechis 5.5-760—-d
o. Abb. Schutzdach, rechts B 1009
o. Abb. Schutzdach, links B 1008
3an Rohrstrebe E 5.5-759-2b
312 Kopfbolzen E 5.5-761-6

43



320

319

316

1I
o™
™

313

326

325

324

314

323

o™
o™
™

315

327

44



Olbadluftfilter, Steckdose

Bild

Nr. Anzahl  Teilbezeichnung Best.-Nr.
313 1 Ulbadluftfilter LOZ 0,7-205
314 1 Oltopf fur Filter LOZ 0,7-205-5
315 1 Filterhalterung D 3600-1-4a

316 1 Gummikrimmer E 3600-1-3-3

319 2 Schlauchbinderband 5 mm

320 2 - Splintschlof 5 mm

321 1 Sockelblech fur Steckdose 972-8

392 1 Steckdose VM DF 21

323 2 Zylinderschraube M 5 x 15 DIN 84
324 2 Federring B 5 DIN 127

325 2 Sechskantmutter - M 5 DIN 934
326 1 Schutzhille 4x210

377 1 Stecker 5.1-806-19a

45



RAUM FUR NACHTRAGE

46



RAUM FUR NACHTRAGE

47






